

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TPV

TPV TECHNOLOGY LIMITED

冠捷科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：903)

截至二零一九年三月三十一日止三個月之未經審核季度業績

季度業績

冠捷科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「冠捷」或「本集團」)截至二零一九年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績及上年度同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零一九年三月三十一日止三個月

	附註	未經審核 截至三月三十一日止三個月	
		二零一九年 千美元	二零一八年 千美元
收入		2,046,478	2,238,738
銷售成本		(1,862,517)	(2,039,221)
毛利		183,961	199,517
其他收入		10,192	11,198
其他收益／(虧損) — 淨額		6,949	(15,513)
銷售及分銷開支		(92,744)	(101,642)
行政開支		(36,680)	(39,141)
研究及開發費用		(41,187)	(42,312)
金融資產減值虧損淨額		(68)	—
經營利潤		30,423	12,107
財務收入		1,658	1,681
財務成本		(13,764)	(9,785)
財務成本 — 淨額		(12,106)	(8,104)

* 僅供識別

	附註	未經審核	
		截至三月三十一日止三個月	
		二零一九年 千美元	二零一八年 千美元
貨幣虧損淨額		(3,426)	—
應佔利潤／(虧損)：			
聯營公司及一間合營企業		<u>911</u>	<u>(3,742)</u>
除所得稅前利潤		15,802	261
所得稅費用	1	<u>(12,008)</u>	<u>(9,415)</u>
本期利潤／(虧損)		<u><u>3,794</u></u>	<u><u>(9,154)</u></u>
利潤／(虧損)歸屬於：			
本公司所有者		4,719	(7,993)
非控制性權益		<u>(925)</u>	<u>(1,161)</u>
		<u><u>3,794</u></u>	<u><u>(9,154)</u></u>
歸屬於本公司所有者之每股盈利／(虧損)	2		
— 基本及攤薄		<u><u>0.20美仙</u></u>	<u><u>(0.34)美仙</u></u>

簡明綜合資產負債表

	未經審核 於二零一九年 三月三十一日 千美元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千美元
資產		
非流動資產		
無形資產	512,341	530,306
物業、廠房及設備	476,833	491,276
土地使用權	16,260	16,176
投資物業	234,106	232,260
聯營公司投資	41,418	39,723
一間合營企業投資	744	727
衍生金融工具	51,047	57,647
按公允值透過其他全面收益列賬之財務資產	2,052	1,922
遞延所得稅資產	62,650	63,886
預付款及其他資產	38,538	39,192
使用權資產	47,435	—
	<u>1,483,424</u>	<u>1,473,115</u>
流動資產		
存貨	1,258,303	1,268,409
應收賬款	1,454,020	1,621,809
按金、預付款及其他應收款	222,225	260,561
當期可退回所得稅	14,540	17,376
衍生金融工具	61,285	95,715
已抵押銀行存款	1,700	2,114
短期銀行存款	28,255	33,961
現金及現金等價物	436,598	281,849
	<u>3,476,926</u>	<u>3,581,794</u>
總資產	<u><u>4,960,350</u></u>	<u><u>5,054,909</u></u>
權益		
本公司所有者應佔權益		
股本	23,456	23,456
其他儲備	1,515,010	1,507,290
	<u>1,538,466</u>	<u>1,530,746</u>
非控制性權益	<u>(5,368)</u>	<u>(4,443)</u>
總權益	<u><u>1,533,098</u></u>	<u><u>1,526,303</u></u>

	未經審核 於二零一九年 三月三十一日 千美元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千美元
負債		
非流動負債		
借款	353,565	355,731
遞延所得稅負債	42,947	41,028
退休金責任	10,747	10,754
其他應付款及應計款	144,795	118,991
衍生金融工具	14,280	18,888
撥備	1,706	1,458
	<u>568,040</u>	<u>546,850</u>
流動負債		
應付賬款	1,727,559	1,805,125
其他應付款及應計款	821,010	865,882
當期所得稅負債	14,469	14,000
保用及其他撥備	170,175	177,713
衍生金融工具	49,245	92,298
借款	76,754	26,738
	<u>2,859,212</u>	<u>2,981,756</u>
總負債	<u>3,427,252</u>	<u>3,528,606</u>
總權益及負債	<u>4,960,350</u>	<u>5,054,909</u>
流動資產淨額	<u>617,714</u>	<u>600,038</u>
總資產減流動負債	<u>2,101,138</u>	<u>2,073,153</u>

附註：

1. 所得稅費用

由於本集團於期內在香港並無估計應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備（截至二零一八年三月三十一日止三個月：無）。

利潤之稅項乃按期內估計應課稅利潤按本集團經營業務所在國家／地區之當前稅率計算。

已於綜合收益表中扣除／（計入）之稅項金額如下：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
當期所得稅	8,746	13,583
遞延所得稅抵免	3,262	(4,168)
所得稅費用	<u>12,008</u>	<u>9,415</u>

2. 每股盈利／（虧損）

(a) 基本

每股基本盈利／（虧損）乃按本公司所有者應佔利潤／（虧損）除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年	二零一八年
本公司所有者應佔利潤／（虧損）（千美元）	4,719	(7,993)
已發行普通股之加權平均數（以千位計）	2,345,636	2,345,636
每股基本盈利／（虧損）（每股以美仙計）	<u>0.20</u>	<u>(0.34)</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利／（虧損）乃假設已轉換所有具攤薄潛力之普通股，而以調整已發行普通股之加權平均數計算。其按未行使購股權附帶之認購權之金錢價值以釐定可按公允值（以本公司股份之平均全年市場股價釐定）購入之股份數目。以上述方法計算之股份數目將和假設購股權獲行使而將發行之股份數目進行對比。

由於行使尚未行使購股權具反攤薄作用，截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止三個月的每股攤薄盈利／（虧損）相等於每股基本盈利／（虧損）。

3. 股息

董事會不建議就截至二零一九年三月三十一日止三個月派發中期股息（截至二零一八年三月三十一日止三個月：無）。

概覽

全球經濟於本年第一季度大致平穩。然而，主要經濟體系 — 特別是美國和中國 — 則受到兩國之間的貿易糾紛持續影響而出現呆滯跡象。與經濟動力加速轉弱同步，液晶面板價格於行業傳統淡季的跌幅介乎百分之三至百分之十五。以數量計算，電視及監視器的全球需求維持於去年同期的相若水平，分別為四千八百四十萬台(二零一八年第一季度：四千八百六十萬台)及三千萬台(二零一八年第一季度：二千九百九十萬台)。

集團表現

儘管面對季節性因素放緩帶來的挑戰，本集團於回顧季度內仍錄得合理表現。雖然綜合收入二十億五千萬美元較去年同期下降(二零一八年第一季度：二十二億四千萬美元)，毛利率亦穩站於百分之九(二零一八年第一季度：百分之八點九)，但受惠於對沖收益五百萬美元(二零一八年第一季度：虧損一千五百四十萬美元)及間接成本按年下跌百分之六點八的表現，本集團錄得經營利潤三千零四十萬美元(二零一八年第一季度：一千二百一十萬美元)，股東應佔淨利潤為四百七十萬美元(二零一八年第一季度：虧損八百萬美元)。

以地域劃分收入計算，歐洲繼續為本季度的最大收入來源，佔銷售額的百分之三十四點七(二零一八年第一季度：三十三點二)。北美洲與中國緊隨其後，其中北美洲佔銷售額百分之二十二點四(二零一八年第一季度：百分之二十點九)，而中國佔銷售額之百分之二十二點二(二零一八年第一季度：百分之二十三)。中國收入下降主要由於電視銷售額在高度密集及競爭激烈的情況下錄得下跌。由於本集團於去年第二季度決定縮減其於高風險新興市場的業務規模，因此南美洲的收入約為二零一八年同期的一半，佔百分之七點三(二零一八年第一季度：百分之十二點六)，餘下收入來自全球其他地區，主要為東南亞及中東，佔總額百分之十三點四(二零一八年第一季度：百分之十點三)。

電視

於回顧期間內的付運量為三百一十萬台，較去年同期下跌百分之二十點五(二零一八年第一季度：三百九十萬台)，主要因中國的付運量減少，以及面對南美洲的經濟狀況不穩而導致付運至該地區的數量下降所致。連同平均售價減少至二百三十七點八

美元(二零一八年第一季度：二百四十八點一美元)，季度分部收入按年下跌百分之二十三點三至七億三千五百四十萬美元(二零一八年第一季度：九億五千九百三十萬美元)。然而，分部毛利率由二零一八年的百分之九點一提升至百分之十一點一，有助穩定分部業務的整體表現。經調整經營虧損收窄至一千零七十萬美元，而去年同期虧損為二千九百九十萬美元。

電視分部的毛利增長主要由五十吋及以上型號及高端電視機在歐洲的銷售額理想所推動。此外，隨著本集團於二零一八年下半年革新其中國市場的銷售渠道及產品策略後，當地飛利浦電視業務的虧損情況已趨向穩定。

監視器

與去年同期的情況相若，監視器付運量錄得溫和升幅，按年增加百分之三點二至一千零七十萬台(二零一八年第一季度：一千零四十萬台)，季度收入為十二億一千萬美元(二零一八年第一季度：十一億九千萬美元)，平均售價穩站於一百一十三點一美元(二零一八年第一季度：一百一十四點七美元)。然而，由於市場競爭劇烈及為遵守新會計原則而將若干銷售開支重新分類為銷貨成本，毛利率下降至百分之七點九(二零一八年第一季度：百分之九點一)。經調整經營利潤為四千五百九十萬美元，較去年同期下跌百分之一點五(二零一八年第一季度：四千六百六十萬美元)。

展望

目前，由於中美貿易糾紛的近期事態發展，短期內前景出現高度不確定情況。在可能出現的情況方面，美國或會向電子消費品徵收關稅，此舉連同其他措施將成為於今年六月中美國舉行的公開聽證會議題。作為防範措施，本集團與客戶現正緊密合作制定短期解決方案及較長期策略，從而應對談判結果。由現在起至落實任何關稅期間，本集團將密切監察情況發展方向及將採取補救措施以減少對其營運的影響。

代表董事會
主席兼行政總裁
宣建生博士

香港，二零一九年五月二十二日

於本公告日期，本公司董事會成員包括一名執行董事宣建生博士；五名非執行董事張冬辰先生、徐國飛先生、孫劼先生、李峻博士及畢向輝女士；以及三名獨立非執行董事曾文仲先生、谷家泰博士及黃之強先生。